Universidade Federal do Oeste do Pará
Pró-Reitoria de Gestão Estudantil

Diretoria de Acompanhamento Estudantil
Núcleo de Serviço Social

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS À ETAPA 3 REFERENTE AO EDITAL N°
09/2019/PROGES/UFOPA, DE 16 DE AGOSTO DE 2019.

Concessão de Ajuda de Custo de Inserção Acadêmica para Estudantes Ingressantes pelo Processo

Seletivo Regular 2019, Edital n° 09/2019/PROGES/UFOPA, de 16 de agosto de 2019.

A  PRÓ-REITORA  DE  GESTÃO  ESTUDANTIL  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DO  OESTE  DO  PARÁ

(UFOPA), no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria nº 73/GR/UFOPA, de 20 de fevereiro

de  2019,  torna  público  o  resultado  dos  recursos  interpostos  à Análise  de  Vulnerabilidade

Socioeconômica – Etapa 3 do Edital n° 09/2019/PROGES/UFOPA, que trata da Concessão de Ajuda

de Custo de Inserção Acadêmica para Estudantes ingressantes via Processo Seletivo Regular (PSR)

2019 ou estudantes ingressantes via PSR que fizeram Mobilidade Interna 2019.2, de 16 de agosto

de 2019:

Nº PONTUAÇÃO NOME PÓS-RECURSO

1 75 ADERLILTON DA SILVA PEIXOTO INDEFERIDO

2 90 ALEXSANDRE VINENTE DE FREITAS DEFERIDO

3 85 ALINE CONCEICAO DOS SANTOS NASCIMENTO INDEFERIDO

4 79 ALINE DE SOUZA ALBUQUERQUE INDEFERIDO

5 93 ANDRESSA ARAÚJO DE VASCONCELOS INDEFERIDO

6 83 ANNE CAROLINE SIMÕES INDEFERIDO

7 90 BRUNA CAROLINA DE MESQUITA VIANA INDEFERIDO

8 88 BRUNA MORAES SAVINO INDEFERIDO

9 85 BRUNO RICARDO VASCONCELOS MOTA INDEFERIDO

10 83 CAIO ROBERTO GAMA PORTILHO DEFERIDO

11 93 CARLOS DIEGO PEREIRA AZEVEDO INDEFERIDO

12 81 CARLOS HENRIQUE ALVES DE FREITAS INDEFERIDO

13 76 CHLISTIAN DE OLIVEIRA MOREIRA INDEFERIDO

14 85 CLEMER DA SILVA DE AVIZ INDEFERIDO

15 95 CLEMERSON LIRA LOPES INDEFERIDO

Nº PONTUAÇÃO NOME PÓS-RECURSO

16 77 DARLISON LIMA DO NASCIMENTO INDEFERIDO

17 93 DOROTEIA PAZ DE VASCONCELOS INDEFERIDO

18 83 EDNAN PEREIRA TORRES INDEFERIDO

19 92 EFRAIN DA SILVA RIBEIRO INDEFERIDO

20 79 ELIAS FERREIRA DE ASSUNCAO INDEFERIDO

21 78 EMANUELE TAIS FERREIRA FERREIRA INDEFERIDO

22 80 EVA PIRES DE ALMADA DEFERIDO

23 80 FATIMA VINHOTE VIEIRA INDEFERIDO

24 85 FELIPE EMANUEL VASCONCELOS MOTA INDEFERIDO

25 74 FRANCIELE DOS SANTOS MOTA INDEFERIDO

26 85 FRANCK WILLAN DOS SANTOS SERRÃO INDEFERIDO

27 99 GABRIEL VINICIUS MORAES RODRIGUES INDEFERIDO

28 83 GEOVAN SIMÕES VINHOTE INDEFERIDO

29 75 GILZA DOS SANTOS CASTRO INDEFERIDO

30 75 JAMILA VIEIRA SOUSA INDEFERIDO

31 78 JORGE LUIS RIBEIRO MARINHO INDEFERIDO

32 82 KARMELA JORGELINA SILVA FALABELO INDEFERIDO

33 83 KATRICIA DOS SANTOS FLEXA DEFERIDO

34 94 LAIS ARICIA CASTRO GAMA INDEFERIDO

35 89 LAODICÉIA LIRA DA COSTA INDEFERIDO

36 76 LAURA ELOISE DA SILVA LIMA DEFERIDO

37 83 LUCAS GABRIEL DA CRUZ TEIXEIRA INDEFERIDO

38 93 MARIA ADRIANA BRONI XAVIER INDEFERIDO

39 82 MARIA EDUARDA POMPEU DE MACEDO INDEFERIDA

40 79 MARIA KLICIA RODRIGUES DE OLIVEIRA INDEFERIDO

41 88 MILENA GISELA GOMES COSTA DEFERIDO

42 76 NATAN NOGUEIRA CAIRES INDEFERIDO

43 99 PAMELA DOS SANTOS CORREA DEFERIDO

44 89 RAFAEL SILVA CARDOSO INDEFERIDO

45 84 RAIANE RODRIGUES GALVAO INDEFERIDO

46 103 RAILIZE DIAS DOS SANTOS DEFERIDO

47 85 RANGEL MARINHO FROTA DEFERIDO

48 80 RAYANA GAMBOA TAPAJÓS FIGUEIRA DEFERIDO

49 80 RAYANA MARA OLIVEIRA DOS SANTOS INDEFERIDO

50 105 RAYELLEM CHRISLLE BARBOSA DE JESUS INDEFERIDO

51 75 RONEI CAETANO SOUSA DEFERIDO

52 76 ROSINEIA DE OLIVEIRA SILVA INDEFERIDO

Nº PONTUAÇÃO NOME PÓS-RECURSO

53 84 SAMANDA THAIS NEVES DA SILVA INDEFERIDO

54 74 SANDI KALINE SANTOS GATO INDEFERIDO

55 77 SIANE CAMILLE REGO DA LUZ DEFERIDO

56 98 SUZANE COSTA DA MOTA INDEFERIDO

57 88 VANESSA MOTA BERNARDES indeferido

58 81 WANDERSON MARTINS DA CONCEICAO INDEFERIDO

59 74 WILLIAM CARLOS GOMES DO NASCIMENTO INDEFERIDO

60 105 WILLIAMS SILVA SANTOS INDEFERIDO

61 81 YAN BATISTA DE FRANCA INDEFERIDO

62 82 YASMIN POMPEU DE MACEDO INDEFERIDO

Santarém, 16 de setembro de 2019

LIDIANE NASCIMENTO LEÃO
Pró-Reitora de Gestão Estudantil
Portaria nº 73/2019-GR-Ufopa